
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2026 № 262

О прекращении (расторжении) договора на
право размещения нестационарного торгового
объекта на территории муниципального
образования «Город Ахтубинск» от 21.02.2019
№ 4 с ИП Темиргазиевым М.С.

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденным
постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение
город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от
25.03.2024 № 274, Уставом муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденным
решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск от 17.02.2021 № 75/19,
согласно п. 1.4. договора о размещении нестационарного торгового объекта на
территории муниципального образования «Город Ахтубинск» от 21.02.2019 № 4,
заключенного с индивидуальным предпринимателем Темиргазиевым Маратом
Сарсенбаевичем, в связи с его окончанием, п. 5.3. договора о размещении
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 21.02.2019 № 4, в связи с прекращением субъектом торговли в
установленном федеральным законодательством порядке своей деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договор на право размещения нестационарного торгового объекта
на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» от 21.02.2019 № 4,
заключенный между администрацией муниципального образования «Город Ахтубинск»,
именуемой в дальнейшем «Сторона-1», и индивидуальным предпринимателем
Темиргазиевым Маратом Сарсенбаевичем, ИНН 300104095076, ОГРНИП
310302225200046, именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», в связи с истечением срока его действия и прекращением
Стороной-2 в установленном федеральным законодательством порядке своей
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

2. О расторжении договора на право размещения нестационарного торгового
объекта на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» от 21.02.2019
№ 4, уведомить Сторону-2, предписав срок демонтажа нестационарного торгового



объекта и проведения уборки прилегающей к объекту территории до 27 марта 2026 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского
муниципального района Астраханской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы муниципального образования Ф.С. Бикмайс


